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I Nya Testamentet hade Gud verkligen behov av ett 
hem, en mor och ett mänskligt liv. Det var inte nå-
gon lätt situation, av flera skäl. Maria var osäker: ”hur 
skall detta ske? Jag har ju aldrig haft någon man” (Luk 
1:34). Maria var förlägen, ty hon var inte gift, och ändå 
upptäckte hon att hon var gravid. Maria var osäker, ef-
tersom straffet bland judarna för äktenskapsbrott var 
att kvinnan skulle stenas till döds. Men trots alla frå-
gor, sade hon ”Ja” och gick med på att ge Gud ett hem. 
Genom hennes samverkan kunde den största händel-
sen i världshistorien äga rum. 

Advent är en tid då vi tänker på att ge Gud ett 
hem. Har du någonsin funderat över att Gud 
kunde behöva ett hem? I Gamla Testamentet 

läser vi om kung David, att han ville ordna en passan-
de bostad åt Herren: ”Se, jag bor i ett hus av ceder-
trä, medan Guds ark bor i ett tält” (2 Sam 7:2; första 
läsningen för Fjärde söndagen i Advent). David visste 
att Herren Gud inte behövde ett hem åt sig, men isra-
eliterna behövde en plats där de kunde möta sin Gud. 
För denna omsorg, blev David belönad med Guds löf-
te: ”Ditt hus och ditt kungadöme skall bestå inför dig 
till evig tid” (2 Sam 7:16).

Kyrkoherdens julhälsning:

Att ge Gud ett hem

Annunciazione (Bebådelsen); ca. 1472-1475; Leonardo da Vinci
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På liknande sätt ber Gud oss att göra ett 
hem åt Jesus. Den uppgiften har vi var-
je dag, men vi tänker mer på den då 

Julen närmar sig. Att göra en boning för Her-
ren i våra liv är inte lätt; det var inte lätt för 
David eller Maria. I likhet med dem kan vi 
erfara tvekan, förvirring och ensamhet, även 
när vi försöker göra ett hem för Herren i våra 
liv. Men också i likhet med dem, bestämmer 
vi oss för att samverka. Vi vet att stora ting 
kan hända om vi samverkar med Guds pla-
ner. 

Adventstiden förbereder oss att fira Vår Her-
res födelse på ett värdigt sätt. Vi borde inrätta 
en tron i våra själar till att mottaga konung-
arnas Konung. Därför är det ett utmärkt till-
fälle att göra en god bikt innan Jul, men ock-
så att göra offer, till exempel, att dra ner på 
teve-tittandet och surfandet på internet.

Att göra barmhärtighetsgärningar är också 
att bra sätt att förbereda sig inför Julen att ta 
emot Herren. Vi kan skicka julkort med ett 
kristet budskap till våra vänner, och nämna 
att vi ber för dem. Kom särskilt ihåg dem 
som i dessa Corona-tider är ensamma, sjuka 
eller lider. Din hälsning kan ge dem julglädje 
och inspiration att öppna sig för Herren. Som 
det står i adventspsalmen (Cecilia nr 202:4):

Låt hjärtat öppna sig,

bjud Kristus hem till dig.

Idag vill han dig gästa

och sitt förbund befästa.

Hosianna pris och ära!

Vår konung är nu nära.

F. Ingvar Fogelqvist  
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Advent och julfirande i corona tider.

Advent är början på nedräkningen inför firandet av 
Kristi födelse. Advent inleder det kristna kyrkoåret 
och infaller den fjärde söndagen före jul. Adventsti-
den varar fram till och med julaftonen och inkluderar 
fyra söndagar. Advent kommer av latinets “adventus 
Domini” som betyder “Herrens ankomst”. Advent 
har sina historiska rötter i “adventsfastan”, som pre-
cis som påskfastan varade i 40 dagar. Den kyrkliga 
traditionen är alltså att detta är en tid av fasta, för-
beredelse och väntan inför firandet av Jesu födelse.

I dagens moderna, men tyvärr delvis avkristnade 
samhälle firas advent mest som en uppladdningstid 
inför årets stora helg med julklappar och andra jul-
förberedelser i centrum. 1:a söndagen i advent har 
blivit den stora skyltsöndagen. Men samtidigt är 
denna söndagen fortfarande en stor kyrkogångsdag 
där folk med glädje sjunger ”Hosianna” och ”Bered 
en väg”. Vi får hoppas att advent kan fylla människ-
ors hjärtan med en längtan efter traditioner, där det 
religiösa arvet tonar fram.Många börjar nog bli tröt-
ta på “köphysterin” som präglar tiden innan jul. Vi 
måste, och skall alltid, komma ihåg att inte alla kan 
delta i köpfesten och mat-frosseriet. Grunden kan 
vara sjukdom, arbetslöshet, och inte minst ensam-
het, som gör att deras ekonomiska situation inte ger 
utrymme för det.

I corona-orons tid behöver vi 
påminnas om att livet inte är 
svart eller vitt. Advents och 
jultidens budskap är viktig för 
hela mänskligheten. Evange-
liet som läses under julnattens 
mässa, har ett budskap som är viktigare än  något 
annat. Budskapet om Kristi födelse, som påminner 
oss om att det även i mörka tider finns ett ljus som 
ger löfte om bättre tider.

Tyvärr kan inte alla som vill besöka kyrkan och del-
taga i mässan på söndagarna komma in. På grund av 
faran för smittspridning får endast 50 personer till-
träde till kyrkorummet. Detta är lag, och brott mot 
denna lag kan ge böter. Der är smärtsamt för biskop-
en och prästerna att måste stänga ute troende som 
vill komma till mässan. 

I vår församling firas mässa på vardagar klockan 
18.00.

På lördagar firas vanligtvis mässa på morgonen klock-
an 10.00 (latin) vigiliemässa klockan 18.00. Söndagar 
firas högmässan 11.00. Första söndagen i månaden fi-
ras mässa på polska, och tredje söndagen i månaden 
firas mässa på kroatiska. Det firas också mässa på 
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ukrainska och spanska en gång i månaden. (se an-
slagstavlan) Kyrkan är alltid öppen under dagtid från 
klockan 08.00 för bön och meditation. Just nu firas 
ingen mässa på arabiska, men när pandemin är över 
hoppas vi att detta kommer igång.

Låt oss tillsammans be om att pandemin snart är 
över. Låt oss visa hänsyn och respekt mot kyrkan 
och varandra i denna svåra tid. Gud lämnar oss inte  
även om dörren till hans hus måste stängas fysisk 
under högmässan på grund av smittorisk. Gud lider 
med oss, och han är med oss även om vi inte kom-
mer in. Han känner den troendes intention och vilja 
att komma till Guds hus för att taga  emot hans son i 
eukaristins heliga sakrament.  

Kan man inte komma till kyrkan, kan man följa någon 
mässa på nätet, eller läsa någon bibeltext. På stiftets 
hemsida kan man läsa alla texter för alla mässor un-
der veckan. Katolska pedagogiska nämnden (KPN) 
har en sida med material som ägnar sig för barn och 
ungdomar. 

Våran biskop, kardinal Arborelius föreslår sitt stifts 
troende att vid den andliga kommunionen be denna 
bön av helige Padre Pio: När den troende inte kan 
deltaga i mäss firandet.

Diakon Oddbjörn

Min Jesus, jag tror att du är närvarande
i altarets allraheligaste sakrament.

Jag älskar dig över allt,
och min själ längtar efter dig.

När jag nu inte kan inte ta emot dig 
i altarets sakrament,

så kom ändå på ett andligt sätt till mig.
Jag tar emot dig som 

om du redan vore här hos mig,
jag förenar mig med dig.

Jag tillber dig i djupaste vördnad.
Tillåt inte att jag någonsin 

blir skild från dig.
Amen.
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24 december, Julafton (torsdag)
9:00  Mässa

24-25 december, Julafton/Juldagen  
(torsdag-fredag) Påbjuden helgdag
24:00  Julnattsmässa 
11:00  Juldagsmässa 
18:00 Juldagsmässa, S:t Josefs kapell, Älmhult.

26 december, Annandag Jul, S:t Stefanus dag 
(lördag)
11:00  Högmässa

27 – 30 december, för vardagsmässor,  
se veckoschemat på anslagstavlan

26-27 december, lördag – söndag,  
den heliga familjen
18:00 lördag, vigiliemässa för söndagen
11:00 Högmässa
18:00 Mässa, S:t Josefs kapell, Älmhult

31/12 – 1/1 Guds Moder Marias högtid,  
Nyårsdagen, torsdag-fredag. Påbjuden helgdag
18:00 Vigiliemässa för högtiden
11:00 Högmässa

2-4 januari, för vardagsmässor,  
se veckoschemat på anslagstavlan

2-3 januari, Andra söndagen efter Jul
18:00  lördag, vigiliemässa för söndagen
11:00 Högmässa
18:00 Mässa, S:t Josefs kapell, Älmhult

5-6 januari, Trettondedag Jul (Epifania) (tis-
dag-onsdag). Påbjuden helgdag
18:00 Vigiliemässa för högtiden. 
11:00  Högmässa

9-10 januari, Herrens dop (lördag/söndag) –  
Jultidens avslutning
18:00 Vigiliemässa för söndagen (lördag)
11:00 Högmässa
14:00 Traditionell Mässa (latin)
18:00 Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult

Julens Mässor i Sankt Mikaels kyrka 2020 – 2021
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Söndagsmässor (inkl. lördag kväll)
Vigiliemässa (lördagar) kl. 18:00
Högmässa kl. 11:00
Traditionell Mässa  
(2 och 4 söndagen)

kl. 14:00

Mässa/gudstjänst i Älmhult kl. 18:00

Mässor på vardagar
Måndagar till fredagar kl. 18:00
Lördagar kl. 10:00  

(latin,  
äldre ordning)

Eukaristisk tillbedjan
Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18:30  

(efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön
Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17:30

Tillfälle till bikt
Fredagar och lördagar kl. 17:00 – 17:50 

(eller i anslutning 
 till andra mässor)

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat 
på anslagstavlan i vapenhuset eller på hemsidan.

Polska: Mässa på polska firas första söndagen i 
månaden kl. 17:00. Ansvarig präst: P. Wieslaw  
Brzostik SDB, Kalmar, tel. 070-998 59 54.  
Obs! Julmässa på polska den 25 december kl. 17.

Kroatiska: Mässa på kroatiska firas tredje söndagen 
i månaden kl. 14:00; 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda,  
Malmö, tel. 040-21 46 43

Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas första sön-
dagen i månaden kl. 13:00.  
Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiw,  
Värnamo, tel. 0370-10051. 

Spanska: Mässa på spanska firas på torsdagar en 
gång i månaden.  
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales Villalobos, 
Göteborg, tel. 070-4878674.

Ungerska: Mässa på ungerska firas några lördagar 
om året. Kontakta pastorsexpeditionen.

Arabiska: Liturgi på arabiska firas vanligen,  
kontakta pastorsexpeditionen.

Latin: Traditionell Mässa firas andra och fjärde 
söndagen i månaden, samt lördagar kl. 10:00.

Ordinarie gudstjänster under terminen
från och med den 7 januari 2021 Mässor på övriga språk
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Den traditionella mässan firas i Växjö

Mässoffret

Den katolska kyrkan lär att det heliga mässoffret är 
det nya förbundets ständiga offer, i vilken vår Her-
re Jesus Kristus, under brödets och vinets gestalter, 
genom prästens händer på ett oblodigt sätt offrar sig 
själv år sin himmelske fader. Detta oblodiga offer 
frambärs icke enbart för de levande kristtrogna utan 
även för de avlidna. Den helige Thomas Aquinos 
menar att det finns inget annat offer genom vilket 
själar kan räddas snabbt från skärselden, förutom 
offret av den Helige Mässan. 

Historik
I Växjö har mässoffret firats i två olika former sedan 
flera år tillbaka. Den så kallade ordinarie formen vil-
ket har sitt ursprung från 1960-talets reformer och 
den så kallade extraordinära formen av mässoffret 
vilken kan dateras till de första århundradena för att 
genomgå en större reform under den helige Grego-
rius den Store (590-604). Under medeltiden utveck-

lades mässoffrets liturgi i olika stift runtom i Europa, 
även i Sverige bör det nämnas att stiften hade olika 
riter men de var nästintill identiska med varandra 
och med den rit som firades i stiftet Rom. Även en 
rad klosterordnar hade olika mässriter exempelvis 
dominikanerorden, men även de var i princip iden-
tiska med den mässrit som firades i Rom. Under de 
stormiga orosåren under vilken Luthers härjning-
ar och irrläror spred sig i Europa och ifrågasattes 
därmed flera olika delar i den romerska mässan. 
Som ett svar på reformation kallade kyrkan till ett 
dogmatiskt kyrkomöte vilket kom att kallas för det 
Tridentinska kyrkomötet (1545-1563). Konciliefä-
derna valde att stadfästa en och samma rit av mäss-
san vilken skulle firas i samtliga stift tillhörande den 
latinska kyrkan. Mässoffret hade under medeltiden 
varit i princip identisk med varandra men koncilie-
fäderna såg att söka en större liturgisk enhet. Under 
den helige Pius V (1566-1572) stadfästes således den 
Romerska Riten och har till år 1962 i princip varit 
identisk med undantag av smärre böner vilka har 
reviderats under århundraden fram till 1962. Först 
efter Andra Vatikankonciliet förändrades mässan 
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radikalt från sin tidigare form. Efter Andra Vatikankon-
ciliet har dock flera troende i flertal länder valt att fort-
sätta gå, i sina fäders tro och spår, genom att kärleksfullt, 
troget och fromt bevista den tridentinska mässan. Med 
stor pastoral omsorg och kärlek beslutade Benedict XVI 
göra den extraordinära mässan tillgänglig för hela Guds 
folk genom sitt Motu Proprio Summorum Pontificum 
från 2007. 

Det som i huvudsak skiljer den extraordinära for-
men och den ordinära formen åt är framförallt 
sätten de firas på. Exempel på detta är att i den 
extraordinära riten är det enda tillåtna språket 
latin, detta för att stärka och främja den katolska 
enheten samt att språket är ett icke levande språk 
varpå språkliga felöversättningar undanröjs. Of-
ferprästen är alltid vänd mot altaret till öster och 
förrättar mässan ad orientem som det heter på 
latin. Kommunion mottas enbart under brödet 
gestalt eftersom kyrkan vill bevara det heliga blo-
det från vanhelgande då det kan lätt spills. Kyrkan 
lär vidare att under brödets gestalt mottas Kristus 
hel och odelad, även hans blod. Kommunionen 
motas via munnen då handkommunion är för-
bjuden av både praktiska och teologiska skäl. De 
praktiska är för att även här kan missbruk uppstå 
och vanhelgande då partiklar av hostian lätt faller 
till marken samt kyrkans teologiska ståndpunkt 
att enbart de prästvigda får vidrörda den upp-
ståndne Kristus (Johannes 20:17).   

Den som vill lära sig mer om den tridentinska, 
extraordinäre formen eller 1962 års mässrit (tre 
namn på samma mässrit) kan kontakta kyrkoher-
den. Den extraordinära formen firas varje lördag 
kl. 10.00 och andra och fjärde söndagen i månad-
en kl. 14.00. 

Joacim Svensson /ministrant
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Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmelfärds dag den 13 maj 2021, kl. 11.00 
 i S:t Mikaels kyrka, Växjö.

Årets konfirmation i S:t Mikaels kyrka, Växjö blir Pingstafton den 22 maj 2021, kl. 10:00  
i S:t Mikaels kyrka, Växjö. Det blir vår biskop, Anders Kardinal Arborelius OCD, som förrättar konfirmationen. 

Obs! Även de konfirmander som skulle ha konfirmerats i år 2020 blir konfirmerade  
den 22 maj 2021 kl. 10:00. Information till dessa konfirmander kommer att skickas ut.

Konfirmanderna träffas varannan söndag kl. 
9.45. Första träffen blir den 17 januari:

Månad   Datum

Januari   17, 31

Februari   14, 28 

Mars    14,

April    11, 25 

Maj    9

Första kommunionbarn. (Två klasser) träffas 
varannan söndag kl. 9.45. Första gången blir 
den 10 januari:

Månad   Datum

Januari   10, 24, 

Februari   7, 21

Mars     7, 21 

April    18

Maj     2

Äldre barn träffas lördagar kl, 16:30 dagen 
innan ovanstående tider. Första gången blir 
den 9/1.

Alla katolska barn och ungdomar är fortsatt välkomna till en ny termin med  
katekesundervisning. På det sättet får föräldrarna hjälp med sitt ansvar att förmedla tron till 

sina barn. Vårterminens undervisning ser ut på följande sätt:

för barn och ungdomar i församlingen
Trosundervisning
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Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  
Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel,
försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens  
skurkstreck och snaror.

Må Gud befalla över honom,  
bönfaller vi ödmjukt; 
och du, de himmelska  
härskarornas furste,

fördriv i Guds kraft till helvetet,
satan och alla andra onda andar,

vilka till själarnas fördärv 
stryka omkring överallt i världen. 

Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael

Under 20 års tid har vi skickat över pengar till Peru. 
Sedan mars månad har vi inte haft några insamlingar 
på grund av Covid 19 pandemin. Vårt konto 5645 10 
427 22 kommer att vara vilande en tid och vi ber er 
att inte sätta in några pengar på det.

Detta beror på att Sr. Clare flyttat tillbaka till Irland 
och den andra passionistsystern lämnar Peru om 
någon vecka. Då kommer det konto som vi skickat 
pengar till att stängas.

Som ni vet har vår församling troget stöttat detta 
projekt under många år, men också på andra håll har 
det funnits understödjare, bland annat Jönköping, 
Birgittasystrarna i Vadstena, en förskola i Göteborg, 
privatpersoner i Stockholm, en julbasar i Stockholm.

Pengarna har gått till att bygga en förskola, ett stor-
kök, mat tre gånger om dagen till barn som lider av 
näringsbrist, och nu senast till medicin.

I år har vi skickat över 69.500:--

Vad som kommer att hända i fortsättningen vet vi 
ännu inte, men ett stort TACK till er alla som skänkt 
pengar till Peruprojektet.

Perugruppen genom Marie Louise Svensson

Peruprojektet 
blir vilande

Vinicunca-berg i Peru
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Sankt Josefs kapell  

Södra Esplanaden 24, Älmhult

Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö

Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99

Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling

Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö

Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00

Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet:  må och ons 10.00 - 12.00 
 fr       15.00 - 17.00 La
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